k_otift,W5'.f
PA   41  9 I  . /UN2.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 FIS  	 1

BOM JARDIM 	 SINATURA
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE AFtAUJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de baterias para suprir as necessidades do município de Bom
Jardim/ MA.

Senhor Secretário,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de Assistência
Social, CNPJ sob o n°06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de preços em face dos
produtos especificados em anexo para formalização de processo de contratação.

A solicitação de contratação visa a substituição das baterias descarregadas, tendo em vista veículos

seguros, em condições ideais de funcionamento, garantindo a segurança de seus usuários. A aquisição de baterias

novas se faz necessário, tendo em vista a vida útil das existentes já ultrapassarem os limites suportáveis, colocando

em risco o bom funcionamento dos veículos próprios. pertencentes a essa secretaria Municipal de Assistência
Social.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a possibilidade da
realização de pesquisa de preços para o fornecimento dos serviços acima mencionados, conforme termo de
referência anexo.

Bom Jardim/MA, 05 de agosto de 2021.

Respeitosamente,

LIA RAZ5. MESQUIlytIREIRA
Po " N° 003/ 2021 GB

Secretária Municipal de Assist ncia Social

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000